
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

“НИЖНЕКАМСКА^! ЦЕНТРАЛЬНАЯ 
РАЙОННАЯ 

МНОГОПРОФИЛЬНАЯ БОЛЬНИЦА”

‘ТУБОН КАМА КУП 
РАЙОН УЗОК ДЭВ АХ.

ДОУЛЭТ АВТОНОМ 
СЭЛАМЭТЛЕК 

САКЛАУ ОЕШМАСЫ

г. Нижнекамск

БОЕРЫК

АРМАКЛЫ
АНЭСЕ”

и

20

ПРИКАЗ

О проведении профилактического 

медицинского осмотра и диспансеризации 

определенных групп взрослого населения 

в ГАУЗ «НЦРМБ» на 2024 г.

Во исполнение Постановления Правительства Российской Ф 

28Л 2.2023 г. N 2353 "О Программе государственных гарантий бесплатн 

гражданам медицинской помощи на 2024 год и на плановый период 2025 

приказа Министерства Здравоохранения Российской Федерации от 27.04. 

«Об утверждении порядка проведения профилактического медицинской 

диспансеризации определенных групп взрослого населения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение профилактического медицинского 

диспансеризации определенных групп взрослого населения (далее диспа 

2024г., согласно утвержденному управлением здравоохранения по Ни: 

муниципальному району М3 РТ графику и поручить проведение профи, 

медицинского осмотра и диспансеризации следующим подразделениям:

-поликлиника № 1 в отделении медицинской профилактики л 

Нижнекамск, ул. Менделеева, д. 46;

-поликлиника №2 в отделении медицинской профилактики, п 

Нижнекамск, пр. Строителей, д. 10 «Д»;

-консультативно-диагностическая поликлиника в отделении узких спе: 

№ 1, № 2 по адресу: ул.Ахтубинская д. 11;

Центр амбулаторной онкологической помощи по адресу: ул.Ахтубинс 

-врачебные амбулатории: Болыне-Афанасовская, Шингальчинская; 

-отделение ультразвуковой диагностики по адресу: г. Ниж 

Ахтубинская д. 11;

-отделение рентген диагностики по адресу: г. Нижнекамск, пр. Стр<|> 

«В», ул. Ахтубинская д. И , Менделеева д. 46, Строителей д. 10 «Д»,;

едерации от 

ого оказания 

2026 годов", 

21г. № 404н 

о осмотра и

осмотра и 

.^серизация) в 

жнекамскому 

лактического

о адресу: г.

э адресу: г.

циалистов

кая д. 11;

некамск, ул.

ителей д. 10



-отделение функциональной диагностики по адресу: г. Нижнекамск 

д. 13а, Менделеева д. 46, Строителей д. 10 «Д»;

-эндоскопическое отделение по адресу: г. Нижнекамск, Ахтубю|* 

Ахтубинская д. 13а, , Строителей д. 10 «Д»;

-клинико-диагностическая лаборатория по адресу: ул. Ахтуби^ 

Строителей д. 10 «Д».

2. Назначить ответственными за организацию и проведение профи л 

медицинского осмотра и диспансеризации в поликлинике №1 

поликлиникой № 1 Хайруллину Р.М., в поликлинике №2, Болыпе-Аф 

Шингальчинской врачебной амбулатории - заведующего поликлиникой N 

Р.В., в консультативно-диагностической поликлинике - заведующую Ахмет: 

Центре амбулаторной онкологической помощи и.о. заведующего Центром 

онкологической помощи- врача-онколога Ганиева И.М.

3. Заведующим поликлиниками №1, №2, КДП Хайруллиной Р.М., Ц; 

Ахметзяновой Л.Р., и.о. заведующего Центром амбулаторной онкологичес 

врачу-онкологу Ганиеву И.М., заведующему отделением ультразвуковой 

Сальниковой Л.Ю., заведующему отделением функциональной диагностик 

Н.Х., заведующему отделением рентген диагностики Пронину А.Н. 

эндоскопическим отделением Антонову А.В., заведующему клинико-диа^: 

лабораторией Жуковой М.Ю.,:

3.1. Обеспечить организацию и проведение профилактического 

осмотра и диспансеризации в соответствии с Порядком проведения профи|л 

медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослог 

утвержденным приказом М3 РФ № 404н от 27.04.2021г.

Ахтубинская

[ская д. 11,

ская д. 11,

актического 

заведующего 

анасовской и 

! 2 Муллина 

янову Л.Р., в 

амбулаторной

уллину Р.В., 

сой помощи- 

диагностики 

и Антоновой 

заведующему 

ностической

м

Заведующим поликлиниками №1, №2, КДП Хайруллиной Р.М., Муслину Р.В.:

4.1 Обеспечить разработку и утверждение календарных планов графиков 

проведения профилактического медицинского осмотра и диспанреризации в 

2024г., сформированных с учетом распределения численности населения, 

подлежащего диспансеризации.

4.2 Организовать работу отделений профилактики для 

профилактического медицинского осмотра и диспансеризации.

4.3 Организовать предварительную запись на профилактический 

осмотр и I этап диспансеризации по АС РМИАЦ, в том числе чф; 

центр по Тел. 24-40-03.

4.4 Обеспечить ведение первичных медицинских документов 

диспансеризации и контроль за надлежащим заполнением 

документов:

-Карты учета диспансеризации (профилактического медицинского осмотра) в

едицинского 

актического 

о населения,

проведения

медицинский 

рез контакт-

по учету 

медицинских



утверждении

порядка ее 

"Сведения о

осмотра и

о законного

лом либо от

соответствии с приказом М3 РФ № 1207н от 10.11.2020г. «Об 

учетной формы медицинской документации N 131/у "Карта учета 

профилактического медицинского осмотра (диспансеризации)", 

ведения и формы отраслевой статистической отчетности N 131/о 

проведении профилактического медицинского осмотра и диспансеризации 

определенных групп взрослого населения", порядка ее заполнения и сроков 

представления"».

4.5 Обеспечить проведение профилактического медицинского 

диспансеризации граждан только при условии получения:

-информированного добровольного согласия гражданина или е 

представителя на проведение медицинского осмотра (вносится в 

амбулаторную карту пациента);

-или отказа гражданина от проведения диспансеризации в це 

отделенных видов медицинских вмешательств, входящих в объем 

диспансеризации (вносится в амбулаторную карту пациента).

4.6 Обеспечить наличие и заполнение в установленном порядке:

-поименного и повозрастного списка граждан терапевтического участка; 

-анкеты на выявление хронических неинфекционных заболеваний, факторов 

риска их развития, потребления наркотических средств и психотропных 

веществ без назначения врача;

4.7 Соблюдать алгоритм проведения диспансеризации, в том чис^е: методику 

инструктажа граждан, прибывших на диспансеризацию, порядок} проведения, 

объем и последовательность проведения обследования.

4.8 Обеспечить маршрутизацию пациентов с признаками о т  

заболеваний кожи на консультацию к врачу-дерматологу (с 

дерматоскопии) филиала ГАУЗ "РККВД" по адресу: г. Нижнекамск, ул. 

Студенческая, д.31а. в рамках II этапа диспансеризации.

4.9 Соблюдать методику проведения индивидуального углу 

группового профилактического консультирования (школ пациен

4.10 Организовать активное привлечение прикрепленного в

прохождению профилактического медицинского осмотра и диспансеризации.

4.11 Обеспечить информирование прикрепленного населения о целях, объемах 

проводимого обследования с учетом возрастных особенностей, с 

размещением соответствующего информационного материала в 

регистратуре, холлах, залах ожидания (листовки, памятки), на 

информационных стендах (уголках здоровья), а также с использованием 

средств массовой информации (радио, телевидение, печать).

;ологических

проведением

эленного и 

:а).

аселения к



4.12 Организовать работу «горячей линии» по вопросам проведения 

диспансеризации:

-по поликлинике №1 тел.: 8 (8555) 32-10-46 

-по поликлинике №2 тел.: 8 (8555) 24-45-31

4.13 Направлять в Центр Здоровья и ГАУЗ «ЦМП» для взрослог[ 

граждан II группы здоровья, у которых в ходе диспансера 

выявлены факторы риска развития заболеваний для их коррек

4.14 Обеспечить взятие на диспансерный учёт лиц с впервые в 

хроническими неинфекционными заболеваниями (ХНИЗ).

4.15 Взять под личный контроль и обеспечить еженедельн) 

пакетов в ИС «Процессинг» и устранение всех ошибок 

загрузки пакетов в ИС «Процессинг» до 1 числа периода сл 

отчетным.

5. Назначить ответственным лицом за организацию работы 

выявлению онкологических заболеваний визуальных локаш

. заведующего Центром амбулаторной онкологической помощи- врф/ 

Ганиева И.М.

6. Заведующему организационно-методическим отделом Хамиду, 

обеспечить предоставление отчётов в установленном поряд! 

«МЙАЦ», УЗ НМР М3 РТ в программном средстве ВАЯЗ.Шаг.ги.

7. Швецовой Ф.И. обеспечить предоставление в ГУ «ТФОМС Р 

счетов по результатам загруженных случаев углубленной диспан 

ИС «Процессинг».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

главного врача по поликлинической работе Рахимову Т.М.

9. Считать Приказ ГАУЗ «НЦРМБ» № 329 адм от 29.09.2023 утрати 

даты выхода настоящего приказа.

Г лавны й  врач Р.Ф .Валеев

Согласовано:

Начальник юридического отдела

Исполнитель: Рахимова Т.М.

Е.В. Чекмар

Рассылка: полип 

КДП, отделен

о населения 

[зации были 

ции.

лявленными

то загрузку 

на стадии 

едующего за

то раннему 

тзаций и.о. 

ча-онколога

ллиной И.Б. 

;е в ГАУЗ

"» реестров- 

серизации в

заместителя

вшим силу с

ева

линика №1,№2, 

ия диагностики




